Y téngase en cuenta que la Congregación General quinta se celebraba en plena visita de Roma, y cuando ya se tenía sobrada experiencia de la severidad de la reforma de Clemente VIII.

Otro punto, no menos importante, y que entró más de lleno en nuestro Instituto. a causa de la reforma de Clemente VIII, fué, precisamente, la separación de nuestros jóvenes escolares, o "juniores", inmediatamente después de los votos.

Hemos visto cómo nuestro P. General Goswino Nickel, argumentando contra el Profesorio, que trataba de imponer Inocencio X, para aplicar los Decretos clementinos, afirmaba resueltamente que la separación de nuestros jóvenes o "juniores" había sido establecida por el P. Aquaviva, en 1600.

(8) Cfr. FIOCCHI: *op. cit.*, p. 52; GERMIER: *op. cit.*, c. X, p. 190.

(9) Cfr. *Institutum S. I.*, vol. II, p. 265, Decret. 12.

(10) Archiv. Curiae S. I., vol. *Instit.* 184, f. 128 a tergo.

(11) *Ibidem*, f. 126.

(12) *Ibidem*, f. 128.

o sea tres años antes de la disposición clementina (13); y así es, en realidad. Vamos a transcribir la carta del P. Aquaviva, en la cual lo dispone: "4. Ut autem in Scholasticis nostris conservetur, augeaturque in dies magis spiritus, quem hauserant in Domibus Probationis, visum est in posterum statuendum, ut qui peracto Novitiatu ad studia mittendi sunt, si ad humaniorum litterarum seminaria mittantur (quae quidem ubi non sunt, curandum est diligenter, ut erigantur) quandiu in iis student, separati ab aliis peculiari cura in spiritu juventur sub Praefecto rerum spiritualium. Quod si vel humaniorum litterarum studia iam absolverit, vel horum propria seminaria nondum sint, habeant nihilominus, cum ad maiora Collegia venerint, etiam ad biennium, si iuniores sint, atque eo amplius, si ita expedire Provinciali videatur, recreationes et cubicula separata ab aliis collegialibus sub cura eiusdem Praefecti rerum spiritualium; adjunctis, si ita iudicet Provincialis aliquibus maturioribus ex antiquis scholasticis, qui illis praeceant exemplo..." (14).

Y continúa más abajo, en el número 6: "... Haec sunt quae ad praecavenda in futurum spiritus detrimenta, fervoremque, de quo litteris scriptum est, retinendum, vim habitura, iudicavimus: quae omnia Rvae. Vtrae. commendatissima, pro eo ac debent, fore confidimus. Gratissimum porro fecerit, si, quid in hoc genere praestiterit; et quo rei successu, certiores nos suo tempore faciat: praecipue autem de quarto capite, hoc est, de Juniorum novorumque scholasticorum a coeteris separatione, quam executioni quamprimum mandari cupimus..."